*A manentes*⁴²; ut Paulus vos admonebat. Si enim unus est universorum *Deus, Pater Christi, ex quo omnia; unus autem et Dominus noster Jesus Christus, omnium Dominus, per quem omnia*⁴³; unus autem et *Spiritus sanctus, qui operatus est*⁴⁴ in Moysae et prophetis et apostolis; unum vero et baptisma, quod in mortem Domini datur; et una quocumque electa Ecclesia; debet esse etiam una secundum Christum fides. Unus enim Dominus, una fides, unum baptisma: unus Deus et Pater omnium; et per omnia, et in omnibus⁴⁵.

II. Unus igitur Deus et Pater; et non duo, neque tres; unus qui est, nec est alius præter ipsum, solus verus. *Dominus enim, inquit, Deus tuus, Dominus unus est*⁴⁷. Et iterum: *Nonne unus Deus creavit nos? nonne unus Pater omnium nostrum*⁴⁸? Unus quoque et Filius, Verbum Deus. *Unigenitus enim, inquit, qui est in sinu Patris*⁴⁹. Rursusque: *Unus Dominus Jesus Christus*⁵⁰. Et alibi: *Quod nomen illi, aut quod nomen Filio, ut cognoscamus*⁵¹? Unus autem et Paracletus. *Unus enim, inquit, et Spiritus: quoniam vocati sumus in una spe vocationis nostræ*⁵². Et iterum: *Unum Spiritum potavimus: et reliqua. Omnes vero has gratias manifestum est quod operatur ipse atque idem Spiritus*⁵³. Neque igitur tres Patres, neque tres Filii, neque tres Paracleti, sed unus Pater, et unus Filius, et unus Paracletus. Quare et Dominus mittens apostolos ad docendum omnes gentes, præcepit illis ut baptizarent in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti⁵⁴; non in unum trinominem, neque in tres incarnatos, sed in tres ejusdem honoris.

⁴² 1 Cor. i, 10; Philipp. ii, 2 et iii, 16. ⁴³ 1 Cor. viii, 6. ⁴⁴ 1 Cor. xii, 11. ⁴⁵ ms. διαδιδόμενον. ⁴⁶ Ephes. iv, 5. ⁴⁷ Deut. vi, 4 cum Marc. xii, 29. ⁴⁸ Mal. ii, 10. ⁴⁹ Joan. i, 18. ⁵⁰ 1 Cor. viii, 6. ⁵¹ Prov. xxx, 4. ⁵² Ephes. iv, 4. ⁵³ 1 Cor. xii, 13, 14. ⁵⁴ Matth. xxviii, 19

στωσ στοιχοῦντες. Vet. Latin. « unum sentientes; in hoc ipso fidei canone fixi, » non, « fidei regulas præceptaque feci; » ut Faber edidit. UssER.

(52) Ὁς Παῦλος ἡμᾶς ἐνουθετεῖ. In epistola ad hos ipsos Philippenses, ubi eos monet, τῷ αὐτῷ στοιχεῖν κανόνι, τὸ αὐτὸ φρονεῖν. Phil. iii, 16. IBI.

(53) Ἰησοῦς Χριστός in Codice Nydrprucciano et Florentino; « Christus Filius Dei unigenitus, » in editione vulgata Latina additur. IBI.

(54) Διδόμενον. Cod. Florentin. διαδιδόμενον. IBI.

(55) Δὲ καὶ ἡ. Δέ, ex Cod. Nydrprucc. additum est. IBI.

(56) Πατὴρ πάντων. In vetere Latina versione additur ex Ephes. iv, 6, ὁ ἐπὶ πάντων. IBI.

(57) Καὶ διὰ πάντων. In codice Florentino deest. IBI.